Küçüklüğünde Kur’an-ı Kerim ve ilim dışında herhangi bir şeyle
meşgul olmadı. İyi ve güzel bir ortamda büyüyen Yâfiî 11 yaşında
buluğa erdi. Yâfiî çocukluk döneminden itibaren ilme merak salmış
ve daha çocukken ‘Bassâl’ diye tanınan allame ‘Cemâluddîn Ebû ‘Ab-
dullah Muhammed b. Ahmed ez-Züheybî’nin (v. 748/1347) yanında
Kur’an’ı Kerim ve Şâfiî fıkhı konularını ihtiva eden et-Tenbîh’ adlı ki-
tabı okur. Yâfiî bu dönemde Aden’in kadı ve müftüsü Ahmed b. ‘Ali
el-Harrâzî’nin yanında bazı kitaplar okumuştur.6

12 yaşında Mekke’ye giderek hac farizasını yerine getirir. Bu yol-
culuğun dönüşünde Allah’u Teâlâ ona halveti, insanlardan uzaklaşma-
yı ve dağlarda yalnız yaşamayı sevdirdi. Yâfiî, bir müddet sonra, ona
tarikatta sülûk yaptıracak ve yol gösterecek olan şeyhi Şeyh Ali Tavâşî
(v. 748/1347) ile tanışıp bir müddet sohbetinde bulundu.7 18 yaşın-
da ilim öğrenmek için tekrar Mekke’ye giden Yâfiî, burada bulundu-
ğu 10 yıl boyunca ilimle meşgul olup kâmil bir âlim vasfını kazanır.
Kendisi Mirâtu’l-Cinân adlı eserinde 718 yılında Mekke’ye gelerek
burada çeşitli ilimler öğrendiğini ve Mekke’nin ileri gelen ulemasının
yanında yetiştiğini ifade etmiştir.8

Yâfiî, 21 yaşından 22 yaşının sonuna kadar, Mirâtu’l-Cinân’da bah-
settiği ikinci hocası Radîyuddîn İbrahim b. Muhammed et-Taberî’nin
(v. 722/1322) yanında kaldığını, onun yanında Hadis, Tefsir, Fıkıh,
Tasavvuf ve diğer ilimleri tahsil ettiğini ifade eder.9 Mekke’de bu-
lunduğu sürede Kur’an, hadis, fıkıh, tasavvuf, tarih, edebiyat, coğraf-
ya, usul ilimleri, gramer, ferâiz, ve astroloji gibi ilimlerde mahir bir

Melâyîn, Beyrut 2002, c. 4, s.

Ömrünü ilme ve ibadete adamış büyük bir sûfîydi. İlim ve uzlet
hayatından sonra ömrünün sonuna kadar toplumun irşadı ve ıslahı
için çalışmıştı. Uzun bir müddet ilim ve irşadla uğraşan Yâfiî zaman-
la hastalanıp gecelerini uykusuz geçirmeye başladı. Bu durumdayken
Mekke’de 68 yaşındayken 20 Cemâziyelâhir 768/1367 yılında Pazar-
tesi günü sabah vaktinde vefat etti. Mu‘allâ kabristanında Fudayl b.
‘Iyâd’ın yanında defnedildi.”18

‘Abdullah Yâfiî, zâhirî ilimlerini tamamladıktan sonra bâtınî ilimle-
re yönelmiş ve zamanla birden fazla tarikattan icazet alıp birçok şeyh-
ten iltizam hırkası (tarikat) veya teberrük hırkası giymiştir.

Burada Serrâc, sekr ve gaybet hâline nisbetle
temkin30 ve sahv halini kemal derecesi kabul eder.31 Serrâc tasav-
vuf ilmi ve sûfîlerin halleri hakkında bilgi sahibi olmayanların onla-
rı eleştirmelerine şiddetle karşı çıkmakta ve sûfîlerin anlaşılması zor
ifadelerini yine sûfîlerin yorumlayabileceğini belirtir.32 Kelâbâzî (ö.
380/990 veya 384/994) ve Kuşeyrî (ö. 465/1072), Bayezîd ve Hallâc’a
yönelik mülhid ve zındık gibi suçlamaları kabul etmemişler, ancak,
eserlerinde onların şathiyyelerine yer de vermemişlerdir.33 Bâyezîd-i
Bistâmî, Sehl et-Tüsterî ve Hallâc-ı Mansûr ilk dönem tasavvufunda

27 ‘Abdurrahmân Bedevî, Şatahâtu’s-sûfiyye, Vekâletü’l-Matbû’a, Kuveyt 1978, c.

şathiyeleriyle bilinen sûfîlerdir. Sühreverdî (ö. 632/1234) ise Hallâc
ve Bayezid’in bu tür sözleri cezbe ve sekr halinde söylediklerini be-
lirtmiştir.34 İbnü’l-‘Arabî (ö. 638/1240) şatahât konusunu ele alırken,
“ilâhî bir emir doğrultusunda kişinin mertebesini açıklamak maksa-
dıyla hakikati iddia ettiği bir söz” olarak değerlendirir. Ona göre bu
sözler gafletin bir neticesidir. O, ‘muhakkiklerin zellesi’ olarak gördü-
ğü şatahı vecd halinin bir sonucu olarak görür.35